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Spørgsmål nr. 1184 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvor mange hjemvendte Syrien-krigere har Storbritannien, 

Frankrig og Sverige straffet?” 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet gennem 

Udenrigsministeriet indhentet bidrag fra de danske ambassader i henholds-

vis Storbritannien, Frankrig og Sverige, som har oplyst følgende: 

 

Storbritannien 

”Home Office oplyser over for ambassaden, at der i Storbri-

tannien i perioden fra januar 2013 frem til i dag er foretaget 

omkring 65 anholdelser relateret til hjemvendte Syrien-krigere. 

Heraf blev 25 anholdelser foretaget i 2013 og de resterende 40 

i de første tre måneder af 2014. Fra britisk side anslås det, at 

mere end 400 personer med britisk tilknytning er rejst til Syri-

en for at kæmpe, samt at ”a substantial number” af disse er 

vendt tilbage til Storbritannien igen.  

 

Til dato er tre hjemvendte krigere dømt skyldige i anklager re-

lateret til deres aktiviteter i Syrien. Selve strafudmålingen ude-

står fortsat.” 

 

Frankrig 

”Den danske ambassade i Paris har oplyst, at der ikke forelig-

ger officielle offentliggjorte tal for antallet af personer, som er 

hjemvendt til og straffet i Frankrig efter at have kæmpet i Syri-

en. Den danske ambassade i Paris har imidlertid oplyst at: 

 

’I pressen fremgår, at 158 personer er hjemvendt fra Syrien. 57 

retsundersøgelser skulle være under gennemførelse. Omkring 

50 personer er blevet tiltalt, hvoraf cirka 30 personer er blevet 

varetægtsfængslet. 8 arrestordrer er ifølge medierne under ud-

arbejdelse. Ifølge straffelovens artikel 421-5 kan terroristakti-

vitet straffes med 10 års fængsel og med en bøde på 225.000 

euro.’” 

 

Sverige 

”Justitiedepartementet oplyser over for ambassaden, at ved ud-

gangen af 2013 var mindst 75 personer, både mænd og kvin-

der, med tilknytning til Sverige rejst til Syrien for at kæmpe. 

Fra svensk side anslås det, at en del af disse er vendt tilbage til 

Sverige og at en del er omkommet i Syrien eller fortsat befin-

der sig i Syrien.  
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Der er, ifølge det oplyste, til dato ikke foretaget anholdelser af 

hjemvendte Syrien-krigere i Sverige og ingen er hidtil blevet 

dømt for anklager relateret til deres aktiviteter i Syrien.” 


